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matematik eğitimcileri öğrencilerin öğrenme zorluklarını daha geniş bir 
çerçeveden (sosyal, kültürel ve tarihsel boyutlarıyla) yorumlamaya ve 
anlamlandırmaya başladıkları görülmektedir. Bu tür bir anlamlandırma 
uğraşısını gösteren matematik eğitimcilerden biri olan Cornu (1991), genel 
bir perspektiften düşünüldüğünde, öğrencilerin matematiksel kavramları 
anlamakta güçlük çekmelerinin ve kavram yanılgılarına düşmelerinin üç ana 
sebepten kaynaklanabileceğini belirtmiştir: epistemolojik, psikolojik ve 
pedagojik (didaktik). Cornu (1991), kavram yanılgısının epistemolojik 
boyutunu açıklarken öğrenilen kavramın doğasından kaynaklanan ve bu 
kavramın tarihsel gelişiminde de karşılaşılan zorluklarla ilişkili olduğunu 
belirtmiştir. Örneğin “bütün daima kendi parçalarının her birinden daha 
büyüktür” algılayışından dolayı sonsuz kümelerin sonsuz alt kümeleri ile 
aynı sayıda elemana sahip olamayacağına dair yanılgı matematik tarihinde 
de karşılaşılan, Cornu’nun yaklaşımıyla, sonsuz kümeler konusunun 
öğrenilmesini zorlaştıran epistemolojik bir engeldir (daha fazla detay için 
bakınız Özmantar, 7. Bölüm). Öte yandan, öğrencinin herhangi bir kavramı 
öğrenmede güçlük çekmesi, kişisel olarak kendi gelişiminden, 
hazırbulunuşluk düzeyinden, baskın zekâ türünden ve/veya matematiksel 
kavrama yeteneğinden ve becerisinden de kaynaklanabilir ki Cornu bu tür 
faktörleri psikolojik nedenler bağlamında düşünmüştür. Diğer taraftan, 
öğrencinin bir kavramı öğrenmede çektiği güçlük, aynı zamanda verilen 
öğretimin şekli, içeriği ve yöntemi gibi faktörlerden de kaynaklanabilir ki 
Cornu (1991) bunu da pedagojik olarak isimlendirmiştir.  

Gerek bu tür genel perspektiflerin ve gerekse konu-spesifik olarak 
yapılan çalışmaların matematiksel öğrenme zorlukları ve kavram yanılgıları 
hakkında sağladığı bilgi ve farkındalık, matematik eğitimcilerini 1980’li 
yılların sonlarından itibaren Cornu’nun teorik çerçevesinin üçüncü 
parametresi olan pedagojik faktör üzerine yoğunlaşarak ‘daha etkin 
matematik öğretimi nasıl geçekleştirilebilir?’ sorusuna cevap arayışlarına 
yöneltmiştir. Bu tür uğraşlar neticesindedir ki Amerika (NCTM, 1989) ve 
İngiltere (Education Reform Act, 1988) gibi birçok gelişmiş ülkede 
öğrencilerin matematiksel öğrenme güçlükleri göz önüne alınarak 
kavramsal anlamayı önceleyen öğretim programlarının geliştirilmesi ve 
reformların yapılması söz konusu olmuştur. Geliştirilen ve uygulamaya 
konulan bu yeni programlar öğrenciyi merkeze alan, onların kendi öğrenim 
sürecinde aktif olmalarını önceleyen ve öğretmenlere de bilgiyi aktaran 
değil bilgi oluşturmada rehberlik eden bir rol biçmiştir. Böylece matematik 
öğretiminde öğrenci farklılıklarının, bu farklılıkların neden olabileceği farklı 
öğrenme tarzlarının ve bunların da beraberinde gelebilecek öğrenme 
zorlukları ve kavram yanılgılarını göz önünde bulunduran kapsayıcı bir 
pedagojik yaklaşımla öğretimin yapılmasının önemi vurgulanmıştır. 
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Öğrencinin öğrenme sürecinde pedagojinin rolünün ön plana çıkması 
matematik eğitimi çalışmalarında odak kaymasını da beraberinde 
getirmiştir. Daha önceleri öğrencilerin sahip oldukları güçlükler eksenli 
olan matematik eğitimi çalışmaları, özellikle 1990’ların başlarından itibaren 
yeni programların teşvik ettiği pedagojik yaklaşımların da etkisiyle 
öğretmen ve öğretmen eğitimi eksenli olmaya başlamıştır. Bu çalışmalar 
arasında özellikle öne çıkan konulardan birisi öğretmenlerin pedagojik alan 
bilgisi ile ilgilidir (Shulman, 1986a; 1986b; 1987). Shulman etkin bir öğretim 
için sadece “içerik/alan bilgisinin” yeterli olmadığını, öğretmenler için aynı 
zamanda konuyu öğrencilere anlaşılır yapacak temsil ve öğretim biçimlerini 
kapsayan bilgi olarak adlandırdığı pedagojik alan bilgisinin gerekliliği 
üzerine durmuştur. Shulman’ı takip eden araştırmacılar (Graeber, 1999; 
Mapolelo, 1999; Stump, 2001) konu alan bilgisinin öğrenciler için anlaşılır 
hale getirilmesi ve bu şekilde sunulmasında, bir başka deyişle matematiğin 
etkin öğretiminde, öğretmenlerin öğrencilerin sahip oldukları zorluk ve 
yanılgıları bilmelerinin gerekliliğine işaret etmişlerdir. Bu bilgiler ışığında 
planlanan ve bu bilgiler ışığında hazırlanan etkinliklerle yapılan bir öğretim 
yaklaşımının öğrencilerin zorlukları aşmalarına yardımcı olunması, 
yanılgıların ortaya çıkmasının engellenmesi ve ortaya çıkan yanılgıların 
giderilmesinde önemli olduğu birçok araştırmacı tarafından dile getirilmiştir 
(Hershkovitz, Tirosh ve Tsamir, 2008). Buradan hareketle denilebilir ki 
matematiksel kavramların etkin öğretimi, ve dolayısıyla öğrencilerin 
kavramsal anlamayı gerçekleştirmelerine yardımcı olabilmek için, 
öğretmelerin öğrenci zorluk ve yanılgıları hakkında ciddi bilgi sahibi 
olmaları gerekmektedir.  

Kavramsal anlama ülkemizde geçtiğimiz yıllarda hazırlanan yeni 
matematik öğretim programlarında hedef olarak ortaya konulmuştur. Yeni 
programlar öğrencilerin matematiği bir yığın anlamsız ve ilişkisiz işlemler 
olarak değil, matematiksel kavramların ifade ettiği anlamı ve bu kavramlar 
arasındaki ilişkilerin de anlaşılabileceği, bir başka ifadeyle kavramsal 
anlamayı önceleyen, bir şekilde öğrenmelerini hedeflemektedir. Az önce 
değinildiği gibi bu şekilde bir öğrenmeye yardımcı olmak ve onu teşvik 
etmek için öğrenci zorluklarının ve onların sahip olduğu ve olabileceği 
yanılgılara dair öğretmenlerin ciddi bilgi sahibi olmaları gerekmektedir. 
Dolayısıyla bu anlamda başvurulabilecek kaynak ve materyallere olan 
ihtiyaç oldukça fazladır. Her ne kadar öğrenci zorluk ve yanılgılarına dair 
yabancı dillerde birçok araştırma sonuçları yer alsa da, ülkemizde 
matematik öğretmenlerinin ve öğretmen adaylarının kullanımına sunulmuş 
kaynak niteliğinde çalışmalar yok denecek kadar azdır.  
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İşte bu kitap çalışması bu noktadaki eksiklikler dikkate alınarak bu 
yönde var olan Türkçe matematik eğitimi literatüründe büyük bir boşluğu 
doldurmak amacı ile hazırlanmıştır. Bu çalışma matematiğin birçok temel 
konu ve kavramını ele alarak, bu kavramlar hakkında yapılan araştırma 
bulgu ve sonuçlarının incelenmesi ve sentezlenmesi sonucu ortaya çıkmıştır. 
Kitabın aşağıda da detaylandırılacağı üzere ortaöğretim seviyesinde 
öğretmenlere ve öğretmen adaylarına hem matematik eğitimi literatürünü 
tanıtıcı hem de öğretimlerinde yardımcı olabilecek şekilde hazırlanılmasına 
özen gösterilmiştir. Bunun gerçekleştirilmesi için bu kitapta yer alan 
bölümler şu üç temel nokta etrafında şekillenmişlerdir.   

1. Çeşitli matematiksel kavramlar hakkında öğrencilerin sahip 
olduğu zorluk ve yanılgıları merkeze alarak yapılan araştırma 
sonuçlarının sunulması. Bu bağlamda her bir bölüm yazarı ele 
aldıkları kavram hakkında öğrencilerin sahip olduğu ve yanılgı 
olarak nitelendirilen anlayışları sunmakta ve bunların niçin 
yanılgı olduğunu açıklamaktadırlar. 

2. Bahsedilen bu yanılgıların ortaya çıkmasını engellemek ya da 
ortaya çıkan yanılgıların giderilmesi için araştırma sonuçlarına 
dayalı olarak geliştirilen çözüm önerilerini sunmak. Böylece bu 
kitap çalışması halen hizmet vermekte olan öğretmenler ile 
öğretmen adaylarının pedagojik alan bilgilerinin gelişimine 
katkıda bulunmaya çalışmakta ve bu yönde başvurulacak bir 
kaynak oluşturmaktadır. 

3. Kavramsal anlamaya dayalı bir yaklaşım öngören yeni 
ortaöğretim matematik programının her bir bölümde ele alınan 
matematiksel kavrama dair sergilemiş olduğu yaklaşımın öğrenci 
zorluk ve yanılgıları açısından değerlendirilmesi. Bu kitap böylesi 
bir değerlendirme ile yeni programın güçlü ve zayıf olduğu 
noktaları belirleyip daha etkin bir şekilde uygulanmasının nasıl 
gerçekleşebileceğine dair öneriler sunmaktadır.  

Bu üç temel nokta esas alınarak şekillenen bölümlerin hazırlanması 
için birçok değişik üniversiteden akademisyenler bu kitapta yer almıştır. 
Toplamda 14 bölümden oluşan bu çalışmada yer alan her bir bölümün 
hangi konuları işlediği aşağıda kısaca açıklanmaktadır.  

Bu Kitap ve Bölümleri 
Öğrenci kavram yanılgıları ve çözüm önerilerini konu edinen bu 

kitap, Zembat’ın “kavram yanılgısı” terimini tanıtıcı bölümüyle 
başlamaktadır. Kavram yanılgısı terimini genel anlamda uzmanların 

PegemAkademi
Sticky Note
Marked set by PegemAkademi



 vii

üzerinde hemfikir oldukları görüşten uzak kalan algı/kavrayış olarak 
niteleyen Zembat, kavram yanılgısının esasında öğrenmeye olan bakış 
açısına göre anlamlandırılabileceğini ve hakkında nelerin yapılabileceği 
noktasında da bu bakış açısının belirleyici olacağını belirtmektedir. Bu 
bağlamda davranışçılık ve yapılandırmacılık öğrenme perspektiflerinden 
kavram yanılgısını ele alan Zembat, davranışçı perspektifle yapılan bir 
öğretimin öğrenci kavram yanılgılarını anlama, anlamlandırma ve 
oluşumunu önleme noktalarında yetersiz kalacağını ifade etmektedir. 
Zembat, yapılandırmacı perspektifin ise öğrenci kavram yanılgılarının 
kavramsal anlamaya yönelik bir öğretim için avantajlar sağlama potansiyeli 
sunduğunu belirterek, öğretmenin yanılgıları avantaja dönüştürme 
sürecinde üstleneceği önemli rolü örneklendirmeye çalışmaktadır. 

Kitabın Duatepe-Paksu tarafından yazılan ikinci bölümünde sayılar 
konusu ele alınmaktadır. Yazar bu bölümde sayılar öğrenme alanı altında 
yer alan konulardan olan üslü ve köklü sayılar üzerine odaklanmaktadır. 
Öğrencilerin üslü ve köklü sayılar konularında karşılaştıkları güçlüklerin 
genel olarak doğal sayılar, tam sayılar ve rasyonel sayılara ait işlemlerin üslü 
ve köklü sayılara da genellenebileceği yönünde sahip olduğu algı ve 
anlayışlarla ilişkili olduğu görülmektedir. Bu zorlukları ele alan Duatepe-
Paksu sonrasında çeşitli çözüm önerileri sunmaktadır. Bu bölümde ayrıca 
ilköğretim ve ortaöğretim matematik dersi programlarında üslü ve köklü 
sayılar konularının ele alınış biçimleri literatürdeki çalışmaların bulguları 
ışığında değerlendirilmektedir. 

Kitabın üçüncü bölümü okul öncesi dönemden başlayıp dokuzuncu 
sınıfın sonuna kadar bütün matematik öğretimi programlarında yer alan 
doğal sayılar, tam sayılar ve rasyonel sayılarda işlemler hakkında zorluk ve 
yanılgıları konu edinmektedir. Zembat tarafından ele alınan bu bölümde 
kavram yanılgısı ve türleri (aşırı-genelleme, aşırı-özelleme, yanlış tercüme 
ve kısıtlı algılama), matematik öğretimi programlarında sayılar öğrenme 
alanı altında yer alan konulardan seçilen örnekler (kesirler ve ondalık 
sayılar gibi) üzerinden kapsamlı bir incelemeye tabi tutulmaktadır. Zembat, 
bu bölümde ayrıca öğrencilerde kavram yanılgılarının ortaya çıkmaması için 
yapılabilecekleri konu edinen bir ders örneği üzerinde durmaktadır.  

Sonraki bölümde, Özgün-Koca ortaöğretim matematik programı 
dâhil olmak üzere matematik öğretim programlarının çoğunda öğrencilerin 
hemen hemen her konuda karşılaştıkları grafikleri ele almaktadır. Özgün-
Koca, matematik eğitimi alanında yapılan çalışmalardan faydalanarak, 
öğrencilerin grafikler ile ilgili farklı konularda yaşadığı güçlükleri üç ana 
başlık altında incelemektedir: (i) grafikleri okuma ve yorumlama, (ii) grafik 
oluşturma ve (iii) grafik ile diğer gösterimler arasındaki ilişkiler. Bu 
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güçlükleri örnekler üzerinden inceleyen Özgün-Koca, bunların nasıl 
önlenebileceğine dair öğretime yardımcı olacak şekilde çözüm önerileri de 
sunmaktadır. Özgün-Koca, bu bağlamda teknoloji kullanımını grafik 
yorumlama ve oluşturma süreçlerinde özellikle önermektedir. Bunlara ilave 
olarak matematik programında grafiklerin geçtiği konuların da bir 
incelemesi bu bölümde yer almaktadır.  

Kitabın beşinci bölümünde matematik ders programlarının özünü 
oluşturan fonksiyonlar konusu Bayazıt tarafından ele alınmaktadır. 
Öğrencilerin fonksiyonlar konusunda çektikleri güçlükleri ve sahip 
oldukları kavram yanılgılarını kapsamlı bir literatür derlemesi şeklinde 
sunan Bayazıt, bu derlemeyi matematik eğitimi literatüründe öğrenci 
zorlukları ve yanılgıları ile bunların zihinsel sebeplerini açıklama 
potansiyeline sahip olan kavramsal bilgi, işlemsel bilgi ve kavram imajları 
teorik lensleri üzerinden yapmaktadır. Öğrenci zorluklarının sunulmasından 
sonra, Bayazıt bölümünde öğrencilerin içeriksel açıdan zengin fonksiyon 
bilgisi geliştirmelerini kolaylaştıracak öğretim yaklaşımlarından 
bahsetmektedir. Bunlara ilaveten, Bayazıt fonksiyonlar konusuyla sınırlı 
olmak üzere mevcut matematik ders programlarının eleştirel bir yaklaşımla 
değerlendirmesini yapmaktadır.    

Fonksiyonlar konusunu takip eden bölümde ise, Kazak öğrencilerin 
matematik konuları arasında en çok güçlük çektikleri konulardan biri olan 
olasılık konusunu ele almaktadır. Literatürde değişik yaş gruplarındaki 
öğrencilerin permütasyon, kombinasyon ve olasılık konularını kavramaları 
üzerine yapılan çalışmalardan öğrenci zorluklarıyla ilgili kapsamlı bir 
literatür derlemesi sunan Kazak, kavramsal anlamaya ve öğrenmeye dayalı 
olasılık öğrenimi için neler yapılabileceği ve nasıl bir yaklaşım geliştirilmesi 
gerektiği hususunda da çözüm önerilerini ortaya koymaktadır. Diğer 
bölümlerde olduğu gibi bu bölümde de, matematik dersi öğretim 
programında permütasyon, kombinasyon ve olasılık konularının ne şekilde 
ele alındığı öğrenci zorluklarıyla alakalı literatür göz önünde 
bulundurularak incelenmektedir. 

Özmantar sonsuzluk konusuna dair öğrenci zorluk ve yanılgılarını ele 
aldığı kitabın yedinci bölümünde öncelikle sonsuzluk kavramının tarihsel 
gelişimi üzerinde durmakta ve matematikçilerin bu kavramı kullanma 
noktasındaki isteksizliklerini not ederek bunun sebeplerini işlemektedir. 
Yazar ayrıca sonsuzluk kavramının tarihsel gelişiminde karşılaşılan 
zorlukların aslında matematik çalışan öğrencilerin bir çoğunun da 
yüzleşmek zorunda kaldığını örneklerle açıklamaktadır. Bu kavramın 
öğretilmesi ve matematiğin çeşitli alanlarında (limit, sonsuz kümeler gibi) 
kullanılması sırasında öğretimden kaynaklanan problemlerin ele alındığı 
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bölüm, sonsuzluk kavramı içeren matematik konularının yeni programlarda 
ele alınış şeklini değerlendirmekte ve bir takım öneriler sunmaktadır.  

Bir sonraki bölümde ise Özmantar ve Yeşildere limit ve süreklilik 
kavramlarını ele almaktadırlar. Bu bölümde yazarlar limit ve süreklilik 
konularında karşılaşılan yanılgı ve zorlukları başlıklar altında inceleyerek, 
her bir başlık altında bu yanılgıların ne olduğu, sebepleri ve bunların 
giderilmesi ya da ortaya çıkmaması için çeşitli öneriler üzerinde 
durmaktadırlar. Yazarlar bu konudaki kavram yanılgılarını incelerken 
öğrencilerin bu kavramları günlük dilde kullanımlarından kaynaklanan 
algılarını sınıf içine taşımaları ve sınıf içi öğretimden kaynaklanan ve 
yanılgıları destekleyici yaklaşımları belirtmektedirler. Ayrıca bu kavramların 
kendi doğalarından kaynaklanan epistemolojik engellere (örneğin limitin 
ulaşılabilirliği problemi gibi) değinen yazarlar, yaptıkları 
değerlendirmelerde çeşitli araştırma bulgularına yer vererek bu yanılgılara 
dair detaylı örnekler sunmaktadırlar.  

Bingölbali kitapta yer alan dokuzuncu bölümde öğrencilerin türev 
kavramını öğrenmede çektikleri güçlükleri ve bunlarla alakalı çözüm 
önerilerini ele almaktadır. Türev kavramının anlamlandırılmasında 
öğrencilerin zorluklar yaşadığı üç temel alanı türev-teğet ve eğim, türev-
değişim oranı ve türev-limit ilişkileri olarak belirleyen Bingölbali, bu 
alanların her biri ile alakalı detaylı bir literatür taraması sunmaktadır. 
Bingölbali, bölümün sonraki kısmında kavramsal anlamaya dayalı türev 
öğretimi için teknoloji ve çoklu temsillerin kullanımı üzerinde durmaktadır. 
Bölümün son kısmını türev konusunun yeni matematik öğretim 
programında ele alınış şeklinin kritiğine ayıran Bingölbali, yeni programda 
öncekilerde olduğu gibi ‘değişim oranı’ kavramının olmamasının çok büyük 
eksiklik olduğunu belirtmektedir. 

Kitabın onuncu bölümünde, Akkoç ve Kurt integral kavramının 
öğrenimine yönelik zorluklara yoğunlaşmaktadırlar. Yazarlar integral ile 
alakalı öğrenci zorluklarını şu alt-başlıklar altında incelemeye 
almaktadırlar: kavram tanımı ve kavram imajı kuramsal çerçevesinde 
integral kavramına yönelik zorluklar, integral kavramının cebirsel 
notasyonunun anlaşılması ve integral alma işlemlerine ait zorluklar, belirli 
integralin işaretinin belirlenmesine yönelik zorluklar, grafiksel olarak 
verilen fonksiyonların belirli integralinin hesaplanmasında yaşanan 
zorluklar, integral kavramının çeşitli bağlamlarda uygulamalarına yönelik 
zorluklar. Bunu takiben, Akkoç ve Kurt öğrenme zorluklarının 
giderilmesinde kullanılabilecek çözüm önerilerini işlemsel ve kavramsal 
analiz öğretimi bağlamında ele almaktadırlar. Bölümün son kısmında ise 
yeni ortaöğretim matematik programının integral kavramına yönelik 
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yaklaşımı değerlendirilmekte ve belirsiz integralle konuya giriş yapılmasının 
sakıncaları tartışılmaktadır.  

Dogan-Dunlap, Erdoğan ve Kılıç öğrencilerin matematiksel 
tümevarımla ilgili zorlukları, kavrayışları ve kavram yanılgılarını ele 
almaktadırlar. Mevcut literatürden yararlanarak öğrencilerin matematiksel 
tümevarımla alakalı karşılaştıkları zorlukları sunan Dogan-Dunlap ve 
arkadaşları, bölümlerinde ilgili zorlukların önlenmesine yönelik olabilecek 
çeşitli etkinlik örneklerine de yer vermektedirler. Yazarlar belirtilen öğrenci 
zorlukları ve önerileri doğrultusunda, matematiksel tümevarım kavramının 
yeni matematik öğretimi programlarında nasıl ele alındığını yakın analize 
tabi tutmakta ve değerlendirmelerde bulunmaktadırlar.  

Oktaç lineer cebirin konuları olan doğrusal denklem sistemleri, 
matrisler ve determinantlarla alakalı öğrencilerin karşılaştığı zorlukları 
incelemekte ve yeri geldikçe de bu zorlukların aşılması noktasında çözüm 
önerilerine yer vermektedir. Oktaç, bölümünde kavram yanılgılarının 
önlenmesine yönelik olmak üzere öğretmenlerin sınıflarında 
kullanabilecekleri etkinlik örneklerine de yer vermektedir. Bölümünde yeni 
ortaöğretim matematik programının lineer cebir konuları ile alakalı olan 
kısımlarını da değerlendiren Oktaç, yeni programın lineer cebir öğreniminin 
çoğul düşünme biçimi, dil ve gösterim kullanımına ihtiyacı olduğu gerçeğini 
göz ardı ettiğini ve bununla birlikte ilgili bütün alt alanlarda cebirsel anlatım 
üzerinde odaklanıldığını belirmektedir. Bütün bunları yaparken, Oktaç aynı 
zamanda bu alanlarla alakalı gelecekte gerçekleştirilebilecek araştırma 
projesi fikirlerini okuyucularla paylaşmaktadır. 

Akkoç, matematik eğitiminde teknoloji kullanımı üzerine yazdığı 
bölümde, matematik içerikli olmayan teknolojik araçlardan ziyade, 
matematik içerikli bilgisayar yazılımları, bilimsel ve grafik hesap makineleri 
gibi teknolojik araçlar üzerine yoğunlaşmaktadır. Akkoç, bu teknolojik 
araçların öğrencilerin matematiksel kavramları anlamalarına katkısını; 
matematiksel kavramların görselleştirilmesi, matematiksel kavramların 
çoklu temsilleri, programlama dillerinin arabulucu rolü ve bilgisayar cebir 
sistemlerinin matematiğin işlemsel ve kavramsal olarak öğrenilmesine 
katkıları bağlamlarında tartışmaktadır. Bölümün en sonunda ise matematik 
öğretim programı teknoloji bağlamında değerlendirilmektedir.  

Öğrenci kavram yanılgıları ve çözüm önerilerini konu edinen bu 
kitap, Aydın ve Delice’nin ölçme-değerlendirmede yeni yaklaşımlar 
bölümüyle sona ermektedir. Aydın ve Delice, bölümlerinde öncelikle ölçme 
ve değerlendirme çeşitlerini tanıtmaktadırlar. Ölçme ve değerlendirme 
çeşitlerini örnekler üzerinden açıklayan Aydın ve Delice, daha sonra ölçme 
ve değerlendirmede kullanabilecek araçlardan bahsetmektedirler. Yazarlar, 
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ölçme ve değerlendirme araçlarını sadece sıralamak yerine, bu kitabın genel 
vizyonuyla uyumlu olacak şekilde, bu araçları öğrenci kavram yangılarını 
hem teşhis edici ve hem de öğretime yardımcı olacak şekilde sunmaya özen 
göstermektedir. Yazarlar aynı özeni yeni matematik öğretimi programının 
öngördüğü ölçme ve değerlendirme perspektifinin kritiğini yaparlarken de 
göstermektedir. 

Yukarıda kısaca detaylarını sunduğumuz bu kitap çalışmasının 
öğretmenler, öğretmen adayları, matematik eğitimi alanında çalışmalar 
yapan akademisyenler ve bu konulara ilgi duyan herkes için bir kaynak 
oluşturacağı inancındayız. Kitapta yer alan bölümlerin matematiğin daha 
etkin öğretimi konusunda ciddi katkılar sunmasını ümit etmekteyiz.  

 

Mehmet Fatih Özmantar 

Erhan Bingölbali 

Hatice Akkoç 
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DÖRDÜNCÜ BASKI İÇİN ÖN SÖZ 
 

“Matematiksel Kavram Yanılgıları ve Çözüm Önerileri” isimli bu 
kitap, matematik eğitimi alanında uzun yıllar süren ve değişik ülkelerde 
yapılan matematiksel kavram yanılgıları hakkındaki çalışmaları derlemek, 
bu çalışmaları sentezlemek, kavram yanılgılarının oluşumunu engellemek 
için öneriler sunmak ve böylece daha etkin bir matematik öğretiminin 
gerçekleşmesine katkıda bulunmak amacıyla ortaya çıktı. Bu amaçla ortaya 
çıkan çalışmamızın ilk baskısı kısa bir süre içerisinde tükendi. Bu çalışmanın 
siz değerli okuyucularımız tarafından böylesine ilgi görmesi bizleri 
gerçekten oldukça sevindirdi. Kitabımızın okuyucuları arasında 
öğretmenler, öğretmen adayları, lisans ve lisansüstü çalışmalar yapan 
öğrenciler ve meslektaşlarımızın yer aldığını gördük. Bu çalışmanın 
öğretmen ve öğretmen adaylarının mesleki gelişimlerine ve ele alınan 
konuların kavramsal olarak anlaşılmasına katkıda bulunduğu yönünde 
dönütler aldık. Ayrıca kitabın pek çok üniversitemizde lisans, yüksek lisans 
ve doktora derslerinde faydalanılan bir kaynak olduğunu memnuniyetle 
gördük.  

Aldığımız dönütler arasında kitabın ilk baskısında yer alan bir takım 
yazım yanlışları ve basım hataları da bizlere iletildi. Gözden geçirilmiş bu 
ikinci baskı için yazar arkadaşlarımızın her biri kendi bölümlerini yeniden 
incelemiş ve özellikle dil konusunda gerekli gördükleri düzeltmeleri 
yapmışlardır. Bu düzeltmeler ile ikinci baskı hatalardan arınmış bir şekilde 
hazırlanmıştır.  

Kitapta yer alan bölümlerin yazımında ve gözden geçirilmesinde 
arkadaşlarımızın gösterdiği özen ve itinadan dolayı kendilerine teşekkür 
etmek isteriz. Ayrıca Pegem Akademi yayınevine, yakın ilgi ve işbirliğinden 
dolayı da teşekkürlerimizi belirtmek isteriz. Son olarak bu kitaptan lisans ve 
yüksek lisans seviyesinde faydalanan değerli meslektaşlarımıza, bize 
verdikleri dönütler ve yapıcı yorumlarından dolayı minnettar olduğumuzu 
belirtmek isteriz. 

Mehmet Fatih Özmantar 

Erhan Bingölbali 

Hatice Akkoç 

 

Şubat 2015 
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Eğitimi alanında çalışmalarına devam eden Bingölbali, ilgi ve çalışma 
alanları arasında öğretmen eğitimi, matematik öğretiminde teknoloji 
kullanımı, üniversite seviyesinde matematik eğitimi, öğrenme ve öğretime 
yönelik farklı perspektifler özellikle ön plana çıkan alanlardır.  

Ali Delice, Marmara Üniversitesi, Atatürk Eğitim Fakültesi, 
Ortaöğretim Fen ve Matematik Alanları Eğitimi Bölümü, Matematik 
Eğitimi Anabilim dalında Doç. Dr. olarak çalışmaktadır. 1995 yılında 
Marmara Üniversitesi, Atatürk Eğitim Fakültesi, Matematik Eğitimi 
Bölümünde lisans, 1998 yılında Marmara Üniversitesi, Fen Bilimleri 
Enstitüsü, Matematik Eğitiminde yüksek lisans, 2003 yılında İngiltere Leeds 
Üniversitesi Matematik Eğitiminde doktora derecesini almıştır. Matematik 
Eğitimi alanında çalışmalarını sürdüren Delice’nin, ilgi ve çalışma alanları 
arasında ortaöğretim matematik öğretimi ve öğrenimi, matematik 
eğitiminde araştırma teknikleri, araştırma teknikleri geliştirme, ileri 
matematiksel düşünme, öğrenme ve zihinsel bilim, matematiksel 
kavramların zihinsel gelişimi, matematik problem çözümleri, matematiksel 
bilginin gelişimi, matematik öğretimi ve öğreniminde görselleştirme ve 
temsiller, öğretmen adaylarının matematik öğretimine dair görüş, bilgi, 
beceri ve pratiklerini geliştirmeleri özellikle ön plana çıkan alanlardır. 

Hamide Doğan-Dunlap, lisans derecesini Ortadoğu Üniversitesi 
matematik, doktora derecesini ise Oklahoma Üniversitesi matematik 
bölümünden almıştır. Doğan-Dunlap 2001 yılından itibaren ABD’de 
University of Texas at El Paso’da çalışmakta olup, hâlihazırda aynı 
üniversitede Doç. Dr. olarak görevini sürdürmektedir. Kolej matematik 
eğitimi ve öğretimi üstüne araştırmalar yapan Doğan-Dunlap’ın, ilgi ve 
araştırma alanları arasında bilişsel bilim, görselleştirme ve öğretim 
teknolojileri özellikle ön plana çıkmaktadır. Doç. Dr. Doğan-Dunlap’ın 
uluslararası dergi ve kitaplarda yayımlanmış birçok makale ve çalışması 
bulunmaktadır. 

Asuman Duatepe-Paksu, Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
İlköğretim Bölümünde İlköğretim Matematik Öğretmenliği Anabilim Dalı 
başkanı olarak görev yapmaktadır. 1998–2005 yılları arasında Hacettepe 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi İlköğretim Bölümü İlköğretim Matematik 
Öğretmenliği Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak çalışmıştır. Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi Orta Öğretimde Fen ve Matematik Alanları 
Eğitimi alanında doktora ve yüksek lisans derecelerini almış, lisans eğitimini 
ise ODTÜ Matematik Öğretmenliği bölümünde tamamlamıştır. İlgi alanları 
geometri öğretimi, drama temelli matematik öğretimi, orantısal akıl 
yürütme ve öğretmen eğitimidir.  
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Emel Özdemir Erdoğan, 1996 yılında Hacettepe Üniversitesi Fen 
Fakültesi Matematik bölümünden mezun olmuştur. Milli Eğitim 
Bakanlığının yurtdışı yükseköğretim bursu ile Fransa’da matematik eğitimi 
alanında 2001 yılında Claude Bernard- Lyon 1 Üniversitesinde yüksek 
lisansını ve 2006 yılında Denis Diderot-Paris 7 Üniversitesinde doktorasını 
tamamlamıştır. Şu anda Anadolu Üniversitesi Eğitim Fakültesi İlköğretim 
Bölümü Matematik Öğretmenliği programında yardımcı doçent kadrosuyla 
görev alan Erdoğan, matematik eğitiminde teknoloji kullanımı, öğretmen 
pratikleri ve popüler matematik konularıyla ilgilenmektedir.  

Sibel Kazak, matematik eğitimi dalında 1998 yılında Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi'nden lisans, 2001 yılında Pennsylvania Eyalet 
Üniversitesi'nden yüksek lisans ve 2006 yılında Washington 
Üniversitesi'nden doktora dereceleri aldı. Kazak, doktora tezinde 4. sınıf 
öğrencilerinin rastgele olayların dağılımı konusunda nasıl muhakeme 
yürüttüklerini ve bu süreçte olasılık kavramlarının gelişimini inceledi. 
Akademik çalışmalarını Massachusetts Üniversitesi'nde (Amherst) 
sürdüren Kazak, Profesor Cliff Konold ile birlikte “Model Chance” adlı 
proje üzerinde çalışmaktadır. Bu proje, 6-8. sınıflarda olasılık ve veri analizi 
konularının öğretilmesinde kullanılabilinecek sınıf içi öğretim materyalleri 
ile bir veri analizi yazılımı olan TinkerPlots'a entegre edilen olasılık 
simülasyon yazılımının geliştirilmesi konularını içermektedir. Kazak'ın 
istatistik eğitimi dışında başlıca yayın ve araştırma alanlarını matematik 
eğitimi, teknoloji destekli öğrenme, yapılandırmacı ve sosyo-kültürel 
öğrenme teorileri oluşturmaktadır. 

Çiğdem Kılıç, Anadolu Üniversitesi Fen Fakültesi Matematik 
bölümünden 2000 yılında mezun olmuştur. 2001 yılında aynı üniversitesinin 
Eğitim Fakültesi İlköğretim bölümü Sınıf Öğretmenliği Programında 
yüksek lisans yapmıştır. 2014 yılından itibaren Mersin Üniversitesi'nde Doç. 
Dr. olarak görev almaktadır. Kılıç’ın ilgi alanları arasında, geometri, 
problem çözme, matematiksel temsiller, orantısal akıl yürütme konuları yer 
almaktadır. Bu bahsedilen konulara yönelik bildirileri ve makaleleri 
bulunmaktadır.  

Semra Kurt, Marmara Üniversitesi, Atatürk Eğitim Fakültesi, 
Ortaöğretim Fen ve Matematik Alanları Eğitimi Bölümü, Matematik 
Öğretmenliği ana bilim dalından 2005 yılında mezun oldu. Marmara 
Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Matematik Eğitimi bölümünde 
yüksek lisans programına devam etmektedir. "Ortaöğretim Matematik 
Öğretmen Adaylarının Teknolojiye Yönelik Pedagojik Alan Bilgisinin 
Gelişiminin İncelenmesi" başlıklı tez üzerinde çalışmaktadır.  



 xxvi

Asuman Oktaç, ODTÜ Fen Bilimleri Eğitimi bölümünü bitirdikten 
sonra master ve doktorasını Amerika Birleşik Devletleri’nde Iowa 
Üniversitesi’nde Matematik üzerine yaptı. Doktora sonrası calışmalarını 
Kanada’daki Concordia Üniversitesi’nde yürüttü. RUMEC (Üniversite 
düzeyi Matematik Eğitimi Araştırma grubu) üyesidir. Halen Meksika’daki 
lisans üstü düzeyde bir araştırma merkezi olan Cinvestav’da araştırmacı-
profesör olarak çalışan Asuman Oktaç, aynı zamanda Montreal’deki 
Quebec Üniversite’sindeki çalışmalarını da Matematik bölümünde 
“professeure associée” ve aynı üniversiteye bağlı Cirade’de  (Eğitimde 
öğrenme ve gelişme üzerine interdisipliner araştırma merkezi) araştırmacı 
olarak sürdürmektedir. Araştırma ilgi alanları lineer ve soyut cebir öğrenim 
ve öğretimi üzerine odaklaşmıştır. Öğretmen yetiştirme ve üstün zekâlı 
bireylerin eğitimi konularında da çalışmalar yapmaktadır.  

S. Aslı Özgün-Koca, Hacettepe Üniversitesi, Eğitim Fakültesi 
Matematik Öğretmenliği ana bilim dalından 1993 yılında mezun olmuştur. 
Özgün-Koca, Ortadoğu Teknik Üniversitesi uygulamalı matematik alanında 
yüksek lisans programını 1996 yılında tamamladıktan sonra Milli Eğitimi 
Geliştirme Projesi kapsamında Dünya Bankası bursu ile Amerika Birleşik 
Devletleri, Ohio State Üniversitesi’nde doktora öğrenimini 
gerçekleştirmeye hak kazanmıştır. 2001 yılında doktora programını 
tamamlayan Özgün-Koca, 2005 yılında Yüksek Öğretim Kurulu’ndan 
Doçent unvanını almıştır. Şu anda Wayne State Üniversitesi, Ortaöğretim 
Matematik Eğitimi bölümünde görev yapan Özgün-Koca’nın ilgi alanları 
arasında matematik eğitiminde teknoloji kullanımının ve matematik 
öğretmenlerinin ve öğrencilerin matematiğe, matematik eğitimine, ve 
matematik eğitiminde teknoloji kullanımına karşı tutum ve inançlarının 
incelenmesi bulunmaktadır.  

Mehmet Fatih Özmantar, 1998 yılında Uludağ Üniversitesi Fen 
Edebiyat Fakültesi Matematik bölümünden mezun olduktan sonra 2001 
yılında Leeds Üniversitesinde yüksek lisansını ve yine aynı Üniversitede 
2005 yılında matematik eğitimi alanında doktora çalışmasını tamamlamıştır. 
Matematik eğitimi alanında çalışmalarına devam eden Özmantar, özellikle 
matematik öğrenimi ve öğretimi konularına ilgi göstermektedir. Öğrenimin 
kalıcılığı, öğretimin etkinliği ve bu süreçlere dahil olan sosyal, kültürel ve 
tarihsel dinamikler arasındaki ilişkiler üzerine çalışmalar yapan Özmantar 
halen Gaziantep Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, İlköğretim Bölümü 
Matematik Eğitimi Anabilim Dalında Doç. Dr. olarak görev yapmaktadır.  

Sibel Yeşildere, Anadolu Üniversitesi Eğitim Fakültesi Matematik 
Öğretmenliği anabilim dalından 2000 yılında mezun olmuştur. Aynı yıl 
matematik öğretmenliğine başlayan Yeşildere, 2 sene Milli Eğitim 
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Bakanlığına bağlı okullarda görev yapmıştır. Dokuz Eylül Üniversitesi 
Eğitim Bilimleri Enstitüsü İlköğretim Matematik Öğretmenliği bölümünde 
2003 yılında yüksek lisansını, 2006 yılında doktorasını tamamlayan 
Yeşildere halen Dokuz Eylül Üniversitesi'nde Doç. Dr. olarak görev 
yapmaktadır. Yeşildere’nin ilgi alanları arasında öğrencilerin matematiksel 
kavram oluşturma süreçlerinin incelenmesi ve matematik öğretmeni 
yetiştirme yaklaşımları yer almaktadır.   

İsmail Özgür Zembat, matematik geçmişine 1992–1996 yıllarında 
Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Matematik bölümünde başlamış ve 
akabinde aynı Üniversitede yüksek lisansa devam etmiştir. Sonrasında MEB 
yurtdışı bursu kazanarak ABD’deki Pensilvanya Devlet Üniversitesi’nde 
doktoraya başlamıştır. 1999–2004 arasında bu üniversitede bir yandan 
doktorasını yaparken bir yandan da ulusal bir projede araştırma asistanlığı, 
öğretim görevliliği ve bulunduğu şehirdeki ilköğretim okullarında 
matematik öğretmenliği yapmıştır. Ağustos 2004’te yurda dönerek 
Hacettepe Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak işe başlayıp üç yıl 
çalıştıktan sonra 2007 Ağustos’unda Abu Dhabi’deki Birleşik Arap 
Emirlikleri Üniversitesi’ne yardımcı doçent unvanıyla katılmış olup 2012 
Ağustosundan itibaren akademisyenliğe Mevlana Üniversitesi bünyesinde 
devam etmektedir. İlgi alanları; öğretmen eğitimi, öğrenci algıları, 
matematiksel kavramlar ve yapılandırmacılıktır. 
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